2018 年 9月 14 日

報道機関 各位

青森公立大学と鰺ヶ沢町との連携に関する協定締結式ついて

この度、青森公立大学と鰺ヶ沢町は、社会・経済環境の変化に適切に対応し、地域経

済の活性化、地域住民の生活環境の改善等及び将来的に必要とされる人材育成に寄与す

ることを目的とし、連携協定を締結することとしました。つきましては、下記の日程で

連携協定締結式を行いますので、報道機関の皆様にご参集いただき、ご取材いただけます

ようお願い申し上げます。

記

日 時：2018 年 9 月 18 日(火)  14 時 00 分～

場 所：青森公立大学国際交流ハウス

出席者：青森公立大学 学長 香 取  薫

    鰺ヶ沢町   町長 平 田  衛

式次第  （１）出席者紹介

（２）協定書署名・締結

 （３）挨拶

 （４）質疑応答

【取材申込・お問合せ先】

青森公立大学

地域連携センター

中西・石本・佐藤・鹿内 TEL 017-764-1589

広報担当 中村（康） TEL 017-764-1555

青森公立大学

AOMORI PUBLIC UNIVERSITY

プレスリリース
PRESS RELEASE

青森公立大学と鰺ヶ沢町との連携に関する協定（概要）

１．目 的

青森公立大学と鰺ヶ沢町が相互の密接な連携と協力により、社会・経済環境の変化

に適切に対応し、地域経済の活性化、地域住民の生活環境の改善等及び将来的に必要

とされる人材育成に寄与することを目的とする。

２．連携事項

目的を達成するため、以下の分野において連携し協力する。

①都市交通

②自然・環境

③産業振興

④健康・医療・福祉

⑤教育・文化

⑥人材育成

⑦その他

３．今後の連携事業として検討している事項（例）

① 防災行政システム

・防災行政システムの ICT化による災害等に強い町の ICT基盤の構築協力

② 人材育成

・町職員の育成に関する助言・協力

③ 教育・文化

・ふるさと学習教材『あじがさわテキスト』の作成・利用に関する助言・協力

④ 産業振興

・新産業創出、農商工連携、食の観光推進、後継者育成等に関する助言・協力